[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КОМИТЕТ ПО СОБСТВЕННОСТИ,

ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ, ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ И ИНВЕСТИЦИЯМ

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29,
www.dumapk.ru, duma@dumapk.ru

16 июня 2015 года

ПРОТОКОЛ № 27
заседания Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа по собственности, земельным отношениям,

предпринимательству и инвестициям

	Председательствовал:

	Чеботарев К.Ю.
	-
	председатель Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума) по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям, депутат Городской Думы по избирательному округу № 7.

	Присутствовали члены Комитета:

	Калашников В.Ю.
	-
	заместитель председателя Комитета Городской Думы                по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям, депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Кнерик В.А.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Комиссаров В.В.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу                 № 6;

	Сароян С.А.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу               № 7.

	Отсутствовали:

	Долгунков А.А.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Камгазов А.М.
	-
	заместитель председателя Комитета Городской Думы                 по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям, депутат Городской Думы по избирательному округу № 4;

	Кирносенко А.В.
	-
	заместитель председателя Городской Думы, председатель Комитета по местному самоуправлению                                          и межнациональным отношениям, депутат Городской Думы по избирательному округу № 5;

	Питерский А.А.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу               № 1;

	Тимофеев Д.Р.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу.

	Приглашенные:

	Брызгин К.В.
	-
	заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа – руководитель Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Гаврилова Н.И.
	-
	исполняющая обязанности начальника Управления                 по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Глуховский Д.В.
	-
	советник Главы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Добуева О.Э.
	-
	советник юридического отдела аппарата Городской Думы;

	Заздравных Ю.О.
	-
	заместитель начальника Управления по взаимодействию               с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – начальник отдела правового обеспечения                              и рекламы;

	Лыскович В.В.
	-
	руководитель аппарата Городской Думы;

	Рубанченко А.А.
	-
	руководитель Департамента градостроительства                                 и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Сотникова Г.А.
	-
	консультант отдела аппарата Городской Думы                                         по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. (3) О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 165-нд                             «О схеме размещения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Камчатского края или муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа».
2. (6) О принятии решения о порядке определения цены земельного участка, находящегося в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка,                                  без проведения торгов.
3. (10) О внесении изменений в Решение Городской Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания».

СЛУШАЛИ: по повестке дня: Чеботарева К.Ю.
РЕШИЛИ: Принять повестку дня за основу.
Голосовали: «за» - единогласно.
1. СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня: «О принятии решения      о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 165-нд «О схеме размещения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа рекламных конструкций                               на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях                   или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Камчатского края или муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа» - Заздравных Ю.О.
ВЫСТУПАЛИ: Кнерик В.А., Чеботарев К.Г.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета Городской Думы по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям (далее – Комитет) РЕШИЛИ:

Одобрить проект решения «О принятии решения о внесении изменений                  в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа                    от 27.12.2013 № 165-нд «О схеме размещения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Камчатского края или муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа» и рекомендовать Городской Думе принять нормативный правовой акт в целом.
Голосовали: «за» - единогласно.
2. СЛУШАЛИ: по второму вопросу повестки дня: «О принятии решения   о порядке определения цены земельного участка, находящегося в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка, без проведения торгов» - Рубанченко А.А.
ВЫСТУПАЛИ: Кнерик В.А., Чеботарев К.Г.

Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения «О принятии решения о порядке определения цены земельного участка, находящегося в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка, без проведения торгов» и рекомендовать Городской Думе принять нормативный правовой акт в целом.
Голосовали: «за» - единогласно.
3. СЛУШАЛИ: по третьему вопросу повестки дня: «О внесении изменений в Решение Городской Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания» - Чеботарева К.Г.
Заслушав докладчика, члены Комитета РЕШИЛИ:

Одобрить проект решения «О внесении изменений в Решение Городской Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд                           «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания» и рекомендовать Городской Думе принять нормативный правовой акт в целом.
Голосовали: «за» - единогласно.

	Председатель  Комитета  Городской  Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по собственности, земельным отношениям, предпринимательству                            и инвестициям

	К.Ю. Чеботарев